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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ    Καλλιθέα, 30/09/2020 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α6 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ     Αρ. Πράξης:  94 

Ταχ. Δ/νση: Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κωδ.  : 17671, Καλλιθέα 

Τηλέφωνο : 213 1604 529 

FAX             : 213 1604 567 

 
ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

β. του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», 

όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει  

γ. της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ 

Β΄ 1440/27-04-2017) 

δ. του άρθρου  έκτου,  παράγραφος 4, της από 30/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 

Α' 75) όπως κυρώθηκε με το ν. 4684/2020 (ΦΕΚ Α΄ 86) και της  Α 1122/2020 Απόφασης του 

Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

2088/31-05-2020). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.  

3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 
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4. Την από 24/01/2020 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………. ενδικοφανή προσφυγή της 

ναυτιλιακής εταιρείας πλοίων αναψυχής με την επωνυμία «……….» με Α.Φ.Μ. ……….εδρευούσης στη 

Βουλιαγμένη Αττικής, οδός ………., κατά των: α) υπ’ αριθ. ………./2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού 

Προσδιορισμού χαρτοσήμου  φορολογικού έτους 2014, β) υπ’ αριθ. ………./2019 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού χαρτοσήμου φορολογικού έτους 2015, γ) υπ’ αριθ. ………./2019  

Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού χαρτοσήμου φορολογικού έτους 2016 και  δ) υπ’ 

αριθ. ………./2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού χαρτοσήμου φορολογικού έτους 

2018, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Πλοίων Πειραιά, καθώς και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά 

έγγραφα. 

5. Την με ημερομηνία κατάθεσης 24/01/2020 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….ενδικοφανή 

προσφυγή της ίδιας ως άνω εταιρείας, κατά των: α) με  αριθ. ………./2019 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. χρήσης 2013, β) υπ’ αριθ. ………./2019 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικού έτους 2014, γ) υπ’ αριθ. ………./2019 Οριστικής 

Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικού έτους 2015, δ) υπ’ αριθ. ………./2019  

Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικού έτους 2016, ε) υπ’ αριθ. 

………./2019,  Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικού έτους 2017 και  στ) 

υπ’ αριθ. ………./2019  Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικού έτους 2018 

της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Πλοίων Πειραιά, καθώς και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά 

έγγραφα.  

6. Την από 24/01/2020 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….ενδικοφανή προσφυγή της παραπάνω 

εταιρείας, κατά των: α) υπ’ αριθ. ………./2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος χρήσης 2013, β) υπ’ αριθ. ………./2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος φορολογικού έτους 2014, γ) υπ’ αριθ. ………./2019 Οριστικής Πράξης 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος  φορολογικού έτους 2015, δ) υπ’ αριθ. ………./2019 

Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος  φορολογικού έτους 2016,  ε) υπ’ 

αριθ. ………./2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικού 

έτους 2017 και στ) υπ’ αριθ. ………./2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος  φορολογικού έτους 2018, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Πλοίων Πειραιά, καθώς και τα 

προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά έγγραφα. 



Σελίδα 3 από 5 
 

7. Την από 24/01/2020 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….ενδικοφανή προσφυγή της 

προαναφερθείσας εταιρείας, κατά των: α)  υπ’ αρ. ………./24.12.2019 και με αρ. πρωτ. ………./2019 

Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου ΚΦΑΣ & ΚΦΔ χρήσης 2013, β) υπ’ αρ. ………./24.12.2019 και με 

αρ. πρωτ. ………./2019 Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου ΚΦΔ Φορολογικού έτους 2014, γ) υπ’ αρ. 

………./24.12.2019 και με αρ. πρωτ. ………./2019 Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου ΚΦΔ – ΕΛΠ 

Φορολογικής Περιόδου 1.1.2015 – 16.10.2015, δ) υπ’ αρ. ………./24.12.2019 και με αρ. πρωτ. 

………./2019 Οριστικής Πράξης Επιβολής Φορολογικής Περιόδου 17.10.2015 – 31.12.2015, ε) υπ’ αρ. 

………./24.12.2019 και με αρ. πρωτ. ………./2019 Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου ΚΦΔ – ΕΛΠ 

Φορολογικού έτους 2016, στ) υπ’ αρ. ………./24.12.2019 και με αρ. πρωτ. ………./2019 Οριστικής Πράξης 

Επιβολής Προστίμου ΚΦΔ – ΕΛΠ Φορολογικού έτους 2017, ζ) υπ’ αρ. ………./24.12.2019 και με αρ. 

πρωτ. ………./2019 Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου ΚΦΔ – ΕΛΠ Φορολογικού έτους 2018 της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Πλοίων Πειραιά, καθώς και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά έγγραφα. 

8. Τις ως άνω προσβαλλόμενες πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση.   

9. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. Πλοίων Πειραιά. 

 

 Επειδή, η προσφεύγουσα την 24/09/2020 υπέβαλλε, προς επίρρωση των ισχυρισμών που 

προέβαλλε με τις με αριθ. πρωτ. ………./24-01-2020, ………./24-01-2020, ………./24-01-2020 και 

………./24-01-2020 ενδικοφανείς προσφυγές, το με αρ. πρωτ. ΔΕΔ ……….ΕΙ 2020 ΕΜΠ/24-09-2020 

Υπόμνημα στην υπηρεσία μας, με το οποίο προσκομίζει τα ακόλουθα στοιχεία: 

- Eιδικό Έντυπο Πληροφοριακών Στοιχείων Επαγγελματικού Πλοίου Αναψυχής της λιμενικής αρχής για 

το πλοίο  ……….και οκτώ (8) Ναυλοσύμφωνα του έτους 2013,  

- Έξι (6)  Ναυλοσύμφωνα έτους 2015  

- Ειδικό Έντυπο Πληροφοριακών Στοιχείων Επαγγελματικού Πλοίου Αναψυχής και οκτώ (8) 

Ναυλοσύμφωνα και του έτους 2016, 

- Ειδικό Έντυπο Πληροφοριακών Στοιχείων Επαγγελματικού Πλοίου Αναψυχής και δέκα (10) 

Ναυλοσύμφωνα και του έτους 2017,    

- Ειδικό Έντυπο Πληροφοριακών Στοιχείων Επαγγελματικού Πλοίου Αναψυχής και δέκα (10) 

Ναυλοσύμφωνα και του έτους 2018,    
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- Την από 23/1/2013 επιστολή αποδέσμευσης « ……….» της πλοιοκτήτριας εταιρείας προς τον εγγυητή 

– θεματοφύλακα του ναύλου  (……….),.  

- Την από 26/10/2015 επιστολή αποδέσμευσης « ……….» της πλοιοκτήτριας εταιρείας προς τον 

εγγυητή – θεματοφύλακα του ναύλου (……….),  

- Ισοζύγιο Λογαριασμών Λογιστικής με την κίνηση του λογαριασμού 33.95 κατά τις ελεγχόμενες 

διαχειριστικές περιόδους (ηλεκτρονικά). 

- Δηλώσεις ΦΠΑ ……….για τις ελεγχόμενες διαχειριστικές περιόδους 

- Κίνηση των τραπεζικών λογαριασμών  κατά τις ελεγχόμενες χρήσεις με αιτιολογία και πηγή 

προέλευσης (ηλεκτρονικά). 

- Swifts του ……….κατά τις ελεγχόμενες διαχειριστικές περιόδους (ηλεκτρονικά). 

 - Το από 18/06/2013 με αριθ. ……….ασφαλιστήριο (Contract ID ……….)  της  ασφαλιστικής  εταιρείας 

……….για το πλοίο ……….. 

- Την με ημερομηνία 10/9/2015 έκθεση πραγματογνωμοσύνης του οίκου ……….- Την από 17/9/2014 « 

……….» - Επιστολή της πλοιοκτήτριας ……….προς την ασφαλιστική εταιρεία 

- Την από 5/2/2015 κοινή επιστολή ……….και ……….,  

Επειδή, όπως προκύπτει από τα στοιχεία του φακέλου των υπό εξέταση ενδικοφανών 

προσφυγών, καθώς και από τις έγγραφες απόψεις της ελέγχουσας φορολογικής αρχής, τα ανωτέρω 

στοιχεία δεν είχε τεθεί στη διάθεσή της κατά τη διενέργεια του ελέγχου και δεν ήταν δυνατόν να τα 

λάβει υπ’ όψιν της κατά τη σύνταξη των οικείων εκθέσεων ελέγχου και την έκδοση των 

προσβαλλομένων πράξεων.  

Επειδή η υποβολή του εν λόγω υπομνήματος από την προσφεύγουσα, με τα συνημμένα σε 

αυτό νέα στοιχεία, έλαβε χώρα εντός του, οριζομένου στο ενδέκατο εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 63 

ΚΦΔ, διαστήματος των 30 ημερών πριν από την πάροδο της προθεσμίας για την έκδοση απόφασης 

επί των με αρ. πρωτ. ………./24-01-2020, ………./24-01-2020, ………./24-01-2020 και ………./24-01-2020 

ενδικοφανών προσφυγών, η υπηρεσία μας προχώρησε στην έκδοση των υπ’ αριθ. 31/29-09-2020, 

32/29-09-2020, 33/29-09-2020 και 34/29-09-2020 Αποφάσεων Παράτασης της προθεσμίας εξέτασης 

των κρινόμενων ενδικοφανών προσφυγών για επιπλέον τριάντα (30) ημέρες από τη λήξη τους, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 68 του ν. 4587/2018. 
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Επειδή, κατόπιν των ανωτέρω, κρίνεται ότι απαιτούνται πρόσθετες ελεγκτικές επαληθεύσεις, 

σχετικά με τις υπό εξέταση υποθέσεις, ως προς τα νέα  στοιχεία τα οποία δεν είχαν ληφθεί υπ’ όψιν 

και τα οποία πρέπει να αξιολογηθούν, σε συνδυασμό με τα παραπάνω αναφερόμενα.   

 
Α ν α π έ μ π ο υ μ ε  

 
τις υποθέσεις αυτές στην αρμόδια υπηρεσία (Δ.Ο.Υ. Πλοίων Πειραιά) που εξέδωσε τις 

προσβαλλόμενες πράξεις, προκειμένου να προβεί σε συμπληρωματικές ελεγκτικές επαληθεύσεις, ως 

προς τα προαναφερθέντα νεότερα στοιχεία, να αποστείλει στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το 

σχετικό της πόρισμα και εφόσον από τις επαληθεύσεις αυτές διαφοροποιείται το αρχικό πόρισμα του 

ελέγχου να γίνει επαναπροσδιορισμός των φόρων, τελών και προστίμων εντός προθεσμίας δέκα (10) 

ημερών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του κεφαλαίου Δ της ΠΟΛ 1069/2014 Απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων.  

 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

O/Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 

 ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

Συνημμένα: 

Το με αρ. πρωτ. ΔΕΔ ……….ΕΙ 2020 ΕΜΠ/24-09-2020 Υπόμνημα με τα αναφερόμενα σε αυτό στοιχεία 

(συμπεριλαμβανομένου usb stick).  


